ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 17.02.2022                                                                                                    № 149
п. Горноправдинск

 О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Горноправдинск от 20.05.2006 № 22
«О порядке регистрации устава территориального
общественного самоуправления, изменений и (или)
дополнений в устав территориального общественного
самоуправления»

В целях реализации положений статьи 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Горноправдинск,

Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 20.05.2006 № 22 «О порядке регистрации устава территориального общественного самоуправления, изменений и (или) дополнений в устав территориального общественного самоуправления сельского поселения Горноправдинск» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 решения исключить;
1.2. В приложении к решению:
1.2.1. Абзац второй пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«К тексту устава территориального общественного самоуправления прилагаются следующие документы:»;
1.2.2. В пункте 1 статьи 4 слово «в течение» заменить на слово «не позднее»;
1.2.3. Пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«2. По результатам рассмотрения документов администрация сельского поселения Горноправдинск принимает постановление о регистрации устава территориального общественного самоуправления, либо об отказе в регистрации. Копия постановления администрации сельского поселения Горноправдинск направляется лицу, направившему устав территориального общественного самоуправления на регистрацию. Указанное лицо обязано известить жителей соответствующей территории о регистрации (отказе в регистрации) устава территориального общественного самоуправления.»;
1.2.4. В надписи отметки о регистрации в пункте 4 статьи 4 слово «С.А.Зайцев» заменить на слова  «(подпись) (Ф.И.О.)»;
1.2.5. Абзац второй статьи 5 изложить в следующей редакции:
«1. представлен неполный пакет документов или они оформлены с нарушениями порядка, установленного действующим законодательством, Уставом сельского поселения Горноправдинск, муниципальными нормативными правовыми актами, настоящим Положением;»;
1.2.6. В пункте 8 статьи 7 слово «в течение» заменить на слово «не позднее»;
1.2.7. Пункт 9 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«9. Датой регистрации изменений и (или) дополнений в устав территориального общественного самоуправления считается дата принятия администрацией сельского поселения Горноправдинск соответствующего постановления. После регистрации устава в срок не более 5 дней, представителям территориального общественного самоуправления, уполномоченным действовать от его имени и в его интересах, выдается копия постановления администрации сельского поселения Горноправдинск о регистрации изменений и (или) дополнений, а так же один экземпляр изменений и (или) дополнений с отметкой о регистрации и печатью администрации сельского поселения Горноправдинск. Отметка о регистрации осуществляется путем проставления на титульном листе экземпляра следующей надписи:
«Зарегистрировано»
Постановление администрации
сельского поселения Горноправдинск
№ _____ от ______________г.
Глава сельского поселения Горноправдинск
___________________
(подпись, ФИО)».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования   (обнародования).

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета депутатов			             Глава сельского
сельского поселения Горноправдинск		             поселения Горноправдинск

___________________М.Ю. Ращупкин		            ______________О.С. Садков